
                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
         ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  
 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
       ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΚΛΟΓΩΝ Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
      
 Ταχ. Διεύθυνση  : Ναυπλίου 57 
 Ταχ. Κώδικας      : 22132 Τρίπολη 
 Πληροφορίες      : Αικ. Αγγελοπούλου 

   Τηλέφωνο           : 2713610105 
   E-mail                   : ekloges@arcadia.gr   
 

                                   
                                    
                                   ΕΠΕΙΓΟΝ ΕΚΛΟΓΙΚΟ 
 
                                    Τρίπολη, 05 Μαΐου  2023 
                                    Αριθμ. Πρωτ.: 151294 
 
 
            
  
 

ΘΕΜΑ: Ορισμός εκλογικού τμήματος και καταστήματος ψηφοφορίας ετεροδημοτών (μεικτό) για 
τη διενέργεια των Βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023. 

 
              ΑΠΟΦΑΣΗ 

            Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ. Α'/7.6.2010), όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 95 και 97 του Π.Δ/τος  26/2012 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή Βουλευτών» (ΦΕΚ 57/τ.Α'/15.3.2012), όπως ισχύουν. 
3. Το αριθμ. 45/2023 Π.Δ. «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής βουλευτών και σύγκληση της 
νέας Βουλής» (ΦΕΚ 99/τ.Α΄/22.04.2023). 
4. Την αριθμ. 497/2023 (αριθμ. πρωτ. 36382/27.04.2023 και ΑΔΑ: 9ΖΣΦ46ΜΤΛ6-7ΑΓ) εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών «Καθορισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας 
για τις γενικές βουλευτικές εκλογές της 21ης Μαΐου 2023». 
5. Την αριθμ. 37013/29.04.2023 (ΑΔΑ: 6Ω8746ΜΤΛ6-ΣΗ2) απόφαση Υπουργού Εσωτερικών ανα-
φορικά με τον καθορισμό λεπτομερειών που αφορούν στη διαδικασία ψηφοφορίας στα μεικτά 
εκλογικά τμήματα ετεροδημοτών.  
6. Το αριθμ. 36823/28.04.2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών σύμφωνα με το οποίο θα 
συσταθεί στο Νομό μας ένα (1) μεικτό Ειδικό Εκλογικό Τμήμα Ετεροδημοτών. 
 

                                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

    Ορίζουμε το Ειδικό Εκλογικό Τμήμα και το Κατάστημα Ψηφοφορίας Ετεροδημοτών, για τις εκλογές 
ανάδειξης αντιπροσώπων στο ελληνικό Κοινοβούλιο της 21ης Μαΐου 2023 και κατανέμουμε τους εκλο-
γείς σε αυτό ως κατωτέρω: 
 

Ονομασία  
Εκλογικού 
Τμήματος 

Έδρα Κατάστημα Ψηφοφορίας Εκλογείς που θα ψηφίσουν 

1Ο ΕΤ:  
Μεικτό 

Τρίπολη 9ο Δημοτικό Σχολείο  
Οδ. Χατζηχρήστου 27 

Θα ψηφίσουν οι Ετεροδημότες Εκλογείς που 
είναι γραμμένοι στους ειδικούς Εκλογικούς Κα-

mailto:ekloges@arcadia.gr
ΑΔΑ: 98547Λ1-Ε3Ο



ταλόγους Ετεροδημοτών των βασικών εκλογι-
κών Περιφερειών: Άρτης, Α΄ Αθηνών, Β1΄Βο-
ρείου Τομέα Αθηνών, Β3΄ Νοτίου Τομέα Αθη-
νών, Α΄ Πειραιώς και Ιωαννίνων. 

 
 
 
                                      Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
 

 
                                                                                                                          ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΚΑΝΤΖΟΣ 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
Αποδέκτες για ενέργεια: 

                         1)     Υπουργείο Εσωτερικών  
                         Γενική Γραμματεία Εσωτερικών και Οργάνωσης 
                         Γενική Διεύθυνση Εσωτερικών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
                         Διεύθυνση Εκλογών 
                        Τμήμα Εκλογών και Πολιτικών Κομμάτων 
                        (ΙΡΙΔΑ & e-mail: e.atmatzidou@ypes.gr) 

               2)     κ. Πρόεδρο Εφετών Ναυπλίου (e-mail: efet.naf@gmail.com) 
3) κ. Εισαγγελέα Εφετών Ναυπλίου(e-mail: gram.eisefet@eisaggeliaefeton-nafpliou.gov.gr) 
4) κ.κ. Προέδρους Πρωτοδικών Τρίπολης (e-mail: prwttrip@otenet.gr), Άρτης (e-mail: 

protodikeioartas@hotmail.com), Αθηνών (e-mail: dioikitiko@protodikeio-athinon.gov.gr), Πειραιώς  
(e-mail: off628@protodikeio-peir.gr), Ιωαννίνων (e-mail: prot.ioan@protodikeio-ioanninon.gov.gr) 

3) κ.κ. Εισαγγελείς Πρωτοδικών Τρίπολης (e-mail: eisagtr1@otenet.gr), Άρτης (e-mail: 
e.p.artas@gmail.com) , Αθηνών (e-mail: protokollo@eispa.gr) , Πειραιώς (e-mail: dioikitiko@eispp.gr), 
Ιωαννίνων  (e-mail: eisprotioa@gmail.com) 

4) Γενική Αστυνομική Δ/νση Περ. Πελ/σου – Ενταύθα 
5) Αστυνομική Δ/νση Αρκαδίας – Ενταύθα 
6) Δήμο Τρίπολης (e-mail: dioiktri@otenet.gr) 
7) Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Αρκαδίας (e-mail: mail@dipe.ark.sch.gr) 
8) Δικηγορικό Σύλλογο Τρίπολης (e-mail: dstripolis1@gmail.com) 

 
                              Αποδέκτες για κοινοποίηση: 

               1)     Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
               Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας 
               Διεύθυνση Διοίκησης 
               Τμήμα Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Αρκαδίας Τέρμα Ερυθρού Σταυρού – Ενταύθα 
              2)      κ. Περιφερειάρχη Αττικής (για εκλογείς Α΄ Αθηνών, Β1΄ Βορείου Τομέα Αθηνών, Β3΄ Νοτίου  
              Τομέα Αθηνών και Α΄ Πειραιώς) (e-mail: gperatt@patt.gov.gr) 
              3)     κ. κ. Αντιπεριφερειάρχες Π.Ε. Άρτης (e-mail: peartas@php.gov.gr) και Π.Ε. Ιωαννίνων (e-mail: 
 k.siaravas@php.gov.gr) 

 
                               Εσωτερική Διανομή: 

1) Γραφείο Περιφερειάρχη 
2) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αρκαδίας 
3) Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

(για την ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Πελοποννήσου) 
 

ΑΔΑ: 98547Λ1-Ε3Ο


		2023-05-05T13:52:50+0300
	Athens




